Obra nº 16/24 PDE Construcción de un Edificio de Punto de Información Promoción Turística Sostenible 
(PIPTS) y Mercado Permanente Camino de Santiago en Frómista. 

SEGUNDO: El precio a abonar por la Diputación por las prestaciones contratadas ascenderá a dos mil 
novecientos ochenta y ocho euros con setenta céntimos, 2.988,70 € (IVA incluido), que serán abonados 
en las condiciones que se indican en el apartado siguiente. En consecuencia, se autoriza y dispone 
gasto por dicho importe a favor del contratista adjudicatario con cargo a la aplicación presupuestaria de 
2025: